
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
 
KLASA: 363-03/13-01/725     
URBROJ: 2198/01-2-14-4 
Zadar, 30. travnja 2014. 
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o osloba đanju pla ćanja 

komunalnog doprinosa za izgradnju Doma za 
starije i nemo ćne osobe na otoku Olibu    

 
NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :                                        Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10 i 3/13)  

Odluka o komunalnom doprinosu Grada 
Zadra, članak 15. st.2. 

                („Glasnik Grada Zadra“, broj:20/10,26/10,12/11, 
                                                                                    13/12,16/12,18/12,3/13 i 4/13)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za prostorno ure đenje i graditeljstvo  

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 
        Grad Zadar je investitor objekta Dom za starije i nemoćne osobe na otoku Olibu, koji 
planira izgraditi na zemljištu oznake čest.zem. 1879 k.o. Olib.  

Za potrebe izgradnje predmetnog objekta Grad Zadra je od nadležnog Upravnog 
odjela zatražio ishođenje Rješenja za građenje. U postupku ishođenja rješenja za građenje 
voditelj postupka dostavio je projekte UO za prostorno uređenje i graditeljstvo radi obračuna 
komunalnog doprinosa. 

Temeljem odredbe članka 15. stavak 3. Odluke o komunalnom doprinosu Grada 
Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 20/10, 26/10, 12/11, 13/12, 16/12, 18/12, 3/13 i 4/13) 
Gradsko vijeće može osloboditi djelomično ili u potpunosti obveze plaćanja komunalnog 
doprinosa investitore koji grade građevine namijenjene zdravstvenoj djelatnosti, socijalnoj 
skrbi, a gradnja kojih je u javnom interesu ili interesu Grada.  
 
           Slijedom navedenoga  dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke   – na 
razmatranje i odlučivanje. 
 
 

                  GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 

 
 

 
 

 



Temeljem članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09,28/10 i 3/13) i 
članka 15. stavak 2. Odluke o komunalnom doprinosu Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 
20/10, 26/10, 12/11,13/12,16/12,18/12,3/13 i 4/13), Gradsko vije će Grada Zadra,  na ___. 
sjednici,  održanoj  dana _______  2014. godine ,  donosi 
 
 
 
 

O D L U K A 
  
 
 
 

 
1. GRAD ZADAR , osloba đa se u potpunosti obveze pla ćanja komunalnog 

doprinosa za izgradnju Doma za starije i nemo ćne osobe na otoku Olibu. 
 
 

2. Iznos komunalnog doprinosa u visini od 532.833,39 kuna  za predmetnu građevinu, 
utvrđen je rješenjem UO za prostorno uređenje i graditeljstvo,  KLASA:UP/I-363-
03/13-01/725, URBROJ: 2198/01-4/5-14-2 od 28. travnja 2014. godine.  
 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

 
 
KLASA: 363-03/13-01/725  
URBROJ: 2198/01-1-14-5 
Zadar, ________ 2014. godine 
     
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
 
 
              PREDSJEDNIK  
           Živko Kolega, dr.med. 
 
 


